
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 26 juni 2014  

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 de heer Eddy Poffé, mevrouw Marie-Claire Loozen, de heren Johny van Stiphout, de dames Rita 

Vanlangendonck, Pascale Grootjans en Els Meerbergen, de heren Tom Roovers, Bram Delvaux, Johan 

Dewolfs, Daniel Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard 

Vandereyken, Jan Debroeck, mevrouw Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw Annemie 

Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de dames Janina Krevs, Karin Struyf en Sonia Oliviers raadsleden; 

 de heer Luc Janssens, secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanpassing reglement impulssubsidies 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 18 december 2008 waarbij het reglement “impulssubsidies 

met het oog op het verbeteren van de kwaliteit van de jeugdsportbegeleiders in de erkende 

sportverenigingen” werd goedgekeurd; 

 

Gelet op artikel 5: “Dit reglement is van toepassing van 01 januari 2009 tot en met 31 december 2013”; 

 

Gelet op de noodzaak de datum van het reglement “impulssubsidies” aan te passen tot 31 december 

2014 zodat de toelage verkregen in het kader van het decreet “lokaal sportbeleid” kan worden uitgekeerd 

aan de erkende sportverenigingen; 

 

Gelet op de specifieke actie 483 “sportverenigingen krijgen financiële ondersteuning voor kwaliteitsvolle 

jeugdsportbegeleiding en voor het realiseren van samenwerkingsverbanden” in het meerjarenplanning 

2014-2019 voor een bedrag van € 27.639,39; 

 

Gelet op het voorstel van de dienst sport; 

 

Gelet op het advies van de Raad van Bestuur van de stedelijke sportraad op 12 mei 2014; 

 

Op voostel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 



 

Art.1 De toepassingsdatum van het reglement “impulssubsidies met het oog op het verbeteren van de 

kwaliteit van de jeugdsportbegeleiders in de erkende sportverenigingen” voor de Tiense 

sportverenigingen wordt verlengd tot 31 december 2014. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De secretaris, De voorzitter, 

(get.) Luc Janssens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

Waarnemend secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


